Forvridningstab, tilskud 0,00 0,00

CO2-omkostninger, brændsler 0,14 0,14

CO2-omkostninger, el* 0,00 0,00

Metan og lattergas, brændsler 0,10 0,00

Metan og lattergas, el 0,00 0,01

SO2, NOX og PM2,5, brændsler 0,14 0,01

SO2, NOX og PM2,5, el 0,00 0,01

I alt 10,12 15,53

Tabel 11 Samfundsøkonomiske nøgletal for scenarierne projekt og alternativ over en 20 årig periode, hvor
den lave CO2-pris indgår i beregningen

  Side 23 af 38

4.4 Følsomhedsberegninger
Der er udført følsomhedsberegninger for de enkelte omkostningselementer i den balance-
rede samfundsøkonomiske varmepris. Resultaterne af følsomhedsberegningerne fremgår af
Tabel 12. Tabellen viser scenariernes følsomhed ved ændringer på +/- 20 % af de enkelte
omkostningselementer.

Det fremgår af tabellen at det alternative scenarie med eksisterende individuelle anlæg og
individuelle luft-til-vand varmepumper er omtrent lige så følsomt for ændringer af køb af
brændsler og el fra nettet som projektscenariet. Projektet er samfundsøkonomisk mere for-
delagtigt end alternativet, og de samfundsøkonomiske resultater er robuste overfor ændrin-
ger i de anvendte forudsætninger.

Følsomhedstabel (kr./GJ) Alt. # B Alt. # C

Grundberegning 0,00 0,00

Investeringer + 20% 11,97 22,63

Investeringer - 20% -11,97 -22,63

Omkostninger til D&V + 20% 1,88 6,36

Omkostninger til D&V - 20% -1,88 -6,36

Køb af brændsler + 20% 16,46 1,29

Køb af brændsler - 20 % -16,46 -1,29

Salg af el til nettet + 20% 0,00 0,00

Salg af el til nettet - 20% 0,00 0,00

Køb af el fra nettet + 20% 0,00 17,44

Køb af el fra nettet - 20% 0,00 -17,44

Forvridningstab, afgifter + 20% -0,09 -0,10

Forvridningstab, afgifter - 20% 0,09 0,10

Forvridningstab, tilskud + 20% 0,00 0,00

Forvridningstab, tilskud - 20% 0,00 0,00

CO2-omkostninger, brændsler + 20% 0,45 0,45

CO2-omkostninger, brændsler - 20% -0,45 -0,45

CO2-omkostninger, el* + 20% 0,00 0,00

CO2-omkostninger, el* - 20% 0,00 0,00

Metan og lattergas, brændsler + 20% 0,30 0,00

Metan og lattergas, brændsler - 20% -0,30 0,00

Metan og lattergas, el + 20% 0,00 0,03

Metan og lattergas, el - 20% 0,00 -0,03

SO2, NOX og PM2,5, brændsler + 20% 0,42 0,02

SO2, NOX og PM2,5, brændsler - 20% -0,42 -0,02

SO2, NOX og PM2,5, el + 20% 0,00 0,02

SO2, NOX og PM2,5, el - 20% 0,00 -0,02

Tabel 12 Samfundsøkonomiske følsomhedsresultater ved ±20% ændring af de enkelte omkostningselemen-
ter.

  Side 24 af 38

4.5 Forbrugerøkonomiske forhold
Det kan konkluderes af resultaterne præsenteret under selskabsøkonomi, at der vil være en
besparelse for forbrugerne ved gennemførelse af projektet, fordi den selskabsøkonomiske
besparelse tilfalder varmeforbrugerne i henhold til "hvile i sig selv ”-princippet.

Oversigt over de årlige omkostninger for flere varmeforsyningsmuligheder er vist på Figur 9.
For forbrugerne vil økonomien med varmeprisen for fjernvarmen være billigere end den ek-
sisterende individuelle forsyning med individuelle anlæg. Fjernvarmetilslutningen er ligele-
des konkurrencedygtig med individuel forsyning via luft-til-vand varmepumper.